

Arkitektfirma Claus Jensen ApS

Ny Munkegade 10, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 29 54 07 72

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018.

Claus Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arkitektfirma Claus Jensen ApS Ny Munkegade 10 8000 Aarhus C
	Telefon: 87 30 02 40 Hjemmeside: www.cj-arkitekter.dk E-mail: claus@cj-arkitekter.dk
	CVR-nr.: 29 54 07 72 Stiftet: 22. maj 2006 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Jensen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	Habeo ApS, Aarhus N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive tegnestue- og arkitektvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.568 t.kr. mod 7.225 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.403 t.kr. mod 1.974 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	7.568.115	7.224.596
1 Personaleomkostninger	-5.650.496	-4.653.728
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.386	-113.988
Driftsresultat	1.797.233	2.456.880
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.047	126.253
Andre finansielle indtægter	0	3.843
Øvrige finansielle omkostninger	-28.368	-53.339
Resultat før skat	1.805.912	2.533.637
Skat af årets resultat	-402.548	-559.788
Årets resultat	1.403.364	1.973.849
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.403.364	3.922.179
Disponeret fra overført resultat	0	-1.948.330
Disponeret i alt	1.403.364	1.973.849

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	319.822	390.208
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>319.822</u>	<u>390.208</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>319.822</u>	<u>390.208</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.669.533	3.026.402
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.307	3.680.638
Udskudte skatteaktiver	43.178	0
Andre tilgodehavender	181.676	37.995
Periodeafgrænsningsposter	35.981	53.681
Tilgodehavender i alt	<u>3.954.675</u>	<u>6.798.716</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.954.675</u>	<u>6.798.716</u>
Aktiver i alt	<u>4.274.497</u>	<u>7.188.924</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.403.364	3.922.179
Egenkapital i alt	<u>1.528.364</u>	<u>4.047.179</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	2.084
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.084</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	479.196	658.016
Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.442	140.913
Selskabsskat	447.810	565.104
Anden gæld	1.728.685	1.775.628
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.746.133</u>	<u>3.139.661</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.746.133</u>	<u>3.139.661</u>
Passiver i alt	<u>4.274.497</u>	<u>7.188.924</u>

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

3 **Eventualposter**

4 **Nærtstående parter**

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.552.885	3.871.778
Pensioner	680.077	517.667
Andre omkostninger til social sikring	78.938	60.168
Personaleomkostninger i øvrigt	338.596	204.115
	<u>5.650.496</u>	<u>4.653.728</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>9</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet afgivet virksomhedspant på nominelt kr. 500.000 med pant i goodwill og rettigheder, driftsmidler, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg.

3. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejemålsaftale med modervirksomhed. I aftalen indgår en opsigelsesvarsel på 9 måneder, hvilket svarer til en forpligtelse på t.kr. 230.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Habeo ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 396 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

4. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Habeo ApS, Bakkevænget 8, 8200 Aarhus N